
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.12.2023       №   18/2 
 

 

О согласовании сводного календарного плана 

по    досуговой,      социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе   с   населением  по   месту  жительства 

Останкинского   района  города   Москвы   на 

1 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 

обращением управы Останкинского района города Москвы от 18.12.2022 № 01-22-

1578, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил: 

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства Останкинского района города Москвы на 1 квартал 2024 года 

(приложение). 

 2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города 

Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Глава муниципального 

округа   Останкинский                                                                            Т.В. Сульдина  



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Останкинский 

от 20.12.2023 № 18/2   

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 1 квартал 2024 года 

№ Адрес проведения Дата Время 
Наименование 

мероприятия 

В рамках 

какой 

календарной 

даты или 

программы 

Ответственные за 

мероприятие 

ФИО и тел. 

Предпо- 

лагаемое  

кол-во 

посетите- 

лей 

1 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

05.01.2024 13.00 Интервью с природой   Шурупова Ю.С.  25 

2 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Прудовой проезд, д. 10, каток 

05.01.2024 13.00 

Интерактивная 

программа: "Здравствуй, 

Новый год!" 

Новый год 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

65 

3 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Прудовой проезд, дом 10 

05.01.2024 12.00 

Спортивно-игровая 

программа на льду 

«Новогодние праздники» 

Новый год 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

100 

4 

 

 

 

ДШИ им. Даргомыжского, 

ул. Цандера, д.7, корп.2 

 

 

07.01.2024 

 

 

14.00 

 

 

«Рождество в Останкино» 

 

 

Рождество 

 

 

Глава администрации 

муниципального округа 

Останкинский 

Големба О.В. 

 

100 

 

 

 



 

5 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Академика Королева, д. 10, 

каток 

08.01.2024 12.00 

Интерактивно-

развлекательная 

программа, посвященная 

Рождеству: "Время чудес" 

Рождество 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

85 

6 

ГБУК «ОКЦ СВАО» библиотека 

№ 60 им. О.Э. Мандельштама 

Звёздный бульвар, д. 4 

13.01.2024 15.00 
Полон музыки, музы и 

муки 
  Пантелеева М.С.  25 

7 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, ул. Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

15.01.2024 12.40 

Деятельность Клуба 

Молодёжной Дипломатии 

и Клуба архивно-

поисковой деятельности 

  

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе  

Лапин А. А.  

25 

8 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Годовикова, дом 2 

17.01.2024 13.00 
Районные соревнования 

по дартс 
  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

50 

9 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

19.01.2024 13.00 

Колыбель России. 

Республика Северная 

Осетия-Алания 

  Шурупова Ю.С.  25 

10 

ГБУК «ОКЦ СВАО» библиотека 

№ 60 им. О.Э. Мандельштама 

Звёздный бульвар, д. 4 

20.01.2024 15.00 
Сохрани мою речь 

навсегда 
  Пантелеева М.С.  25 

11 

ГБОУ города Москвы "Школа 

№ 1531 имени С.К. Годовикова" 

ул. Годовикова, д.4 

ул. Годовикова, д.16А 

январь-

февраль 

время по 

графику 
Акция "Покорми птиц"   Шидловская Н.М.  25 

12 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Тайнинская, д.11-1 

21.01.2024 13.00 

Межрайонный турнир по 

хоккею с шайбой среди 

детей 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

60 



 

13 

ГБОУ города Москвы "Школа 

№ 1531 имени С.К. Годовикова" 

ул. Годовикова, д.16А 

24.01.2024 

по 

25.01.2024 

время по 

графику 

Урок мужества в 

школьном музее "Снятие 

блокады Ленинграда" с 

приглашением родителей 

обучающихся и ветеранов 

педагогического труда 

  Шидловская Н.М.  40 

14 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Прудовой проезд, д. 10, каток 

24.01.2024 17.00 

Интерактивная 

программа, посвященная 

Дню российского 

студенчества: "Татьянин 

день 

Татьянин 

День 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

65 

15 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Годовикова, дом 2 

24.01.2024 13.00 

Районные соревнования 

по армспорту, 

приуроченное ко дню 

Российского студенчества 

День 

Российского 

студенчества 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиала: 

Большаков А.И.  

60 

16 

ГБОУ города Москвы "Школа 

№ 1415 "Останкино" 

ул. 1-я Останкинская, д. 29 

25.01.2024 16.00 

Проведение 

промежуточных отчетных 

занятий по кружкам и 

курсам внеурочной 

деятельности 

  Апанц Н.З.  100 

17 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

25.01.2024 12.00 

Интеллектуальная игра 

«Игра головой», 

приуроченная ко Дню 

студентов «Татьянин 

День» 

Татьянин 

День 

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А. А.  

300 

18 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

25.01.2024 13.00 Мозаика   Шурупова Ю.С.  25 

19 

ГБУ ТЦСО «Алексеевский», 

филиал «Останкинский», 

ул. 2-я Новоостанкинская, д. 4 

26.01.2024 14.00 
День воинской славы 

России 

80 лет со дня 

снятия 

блокады 

Ленинграда 

Глава администрации 

муниципального округа 

Останкинский 

Големба О.В. 

 



 

20 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

пр-кт Мира, д.123 

26.01.2024 15.30 

День воинской славы 

России. 80-летие снятия 

блокады Ленинграда. 

Памятная акция: 

"Вспомним Ленинград!" 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиала: 

Большаков А.И.  

45 

21 
ГАОУ Школа «ШИК 16» 

Проспект Мира, 123 

29.01.2024 

(на 

уточнении) 

12.30 

«Красные гвоздики» 

возложение гвоздик в 

память о героях войны 

  
Гольцов А.И. 

Казиева Э.Э.  
30 

22 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

29.01.2024 10.00 

Волонтерская помощь в 

оказании 

специализированной 

адресной и 

консультационной 

помощи преподавателям и 

обучающимся в вопросах 

онлайн сопровождения 

образовательного 

процесса 

  

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А. А.  

25 

23 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, дом 

15а, строение 1 

04.02.2024 12.40 

Конкурс-викторина 

«Совершенное 

Государство», 

приуроченный ко Дню 

государственного 

служащего 

День 

государствен

ного 

служащего 

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А. А.  

70 

24 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

06.02.2024 13.00 Живопись   Шурупова Ю.С.  25 

25 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Аргуновская, дом 16, 

корпус 2 

07.02.2024 18.00 
Районный турнир по 

шашкам 
  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиала: 

Большаков А.И.  

40 

26 
ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 
09.02.2024 13.00 Китайский новый год   Шурупова Ю.С.  25 



 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

27 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Прудовой проезд, дом 10 

09.02.2024 18.00 

Спортивно-игровая 

программа на льду «На 

старт!» 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиала: 

Большаков А.И.  

100 

28 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

10.02.2024 11.00 
Межвузовская лыжная 

гонка «Путь единства» 
  

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

50 

29 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

15.02.2024 12.40 

Деятельность Клуба 

Молодёжной Дипломатии 

и Клуба архивно-

поисковой деятельности 

  

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

25 

30 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

15.02.2024 11.00 

Спортивная эстафета 

«Спорт против 

наркотиков» 

  

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

150 

31 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

проспект Мира, д.123 

15.02.2024 18.00 

Творческий концерт, 

посвященный 35-летию со 

дня вывода советских 

войск из Афганистана: 

"Пусть память говорит!" 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиала: 

Большаков А.И.  

65 

32 

ГБУК «ОКЦ СВАО» библиотека 

№ 60 им. О.Э. Мандельштама 

Звёздный бульвар, д. 4 

17.02.2024 15.00 Золотая коллекция   Пантелеева М.С.  25 

33 
ГАОУ Школа «ШИК 16» 

Проспект Мира, 123 

19.02.2024 

по 

22.02.2024 

в 

течение 

дня 

Мероприятия, 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

(Смотр строя и 

песни) 

День 

защитника 

Отечества 

Гольцов А.И. 

Казиева Э.Э.  
100 



 

34 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

21.02.2024 13.00 Масленичная круговерть Масленица Шурупова Ю.С.  25 

35 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

21.02.2024 16.00 

Военно-патриотическое 

мероприятие «Вам, 

защитника Отечества» 

День 

защитника 

Отечества 

Глава администрации 

муниципального округа 

Останкинский 

Големба О.В. 

 

36 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Аргуновская, дом 16, 

корпус 2 

21.02.2024 18.00 
Районный турнир по 

шахматам 
  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиала: 

Большаков А.И.  

40 

37 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Прудовой проезд, дом 10 

21.02.2024 21.00 

Районный турнир по 

хоккею с шайбой среди 

взрослого населения, 

приуроченный ко Дню 

защитника Отечества 

День 

защитника 

Отечества 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиала: 

Большаков А.И.  

60 

38 

ГБОУ города Москвы "Школа 

№ 1415 "Останкино" 

ул. 1-я Останкинская, д.29 

22.02.2024 15.00 
День защитника 

Отечества 
  Васильева Е.А. 100 

39 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

22.02.2024 13.00 Открытка для папы   Шурупова Ю.С.  25 

40 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Аргуновская, д. 16, корп. 2 

22.02.2024 17.00 

Творческий мастер-класс, 

посвященный Дню 

защитника Отечества: 

"Папин праздник" 

День 

защитника 

Отечества 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиала: 

Большаков А.И.  

45 

41 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

23.02.2024 10.00 

Мемориальное 

мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

Защитника Отечества 

День 

защитника 

Отечества 

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

100 



 

42 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

23.02.2024 12.40 

Праздничный концерт, 

приуроченный ко Дню 

Защитника Отечества 

День 

защитника 

Отечества 

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

200 

43 
ГАОУ Школа «ШИК 16» 

Проспект Мира, 123 

28.02.2024 

по 

04.03.2024 

14.00 
Праздник «Масленичные 

гуляния» 
Масленица 

Гольцов А.И. 

Казиева Э.Э.  
100 

44 

ОКЦ СВАО» Библиотека-

медиацентр № 67, ул. 

Аргуновская, д. 14, стр. 2 

28.02.2024 13.00 
Колыбель России. 

Республика Татарстан 
  Шурупова Ю.С.  25 

45 

ГБОУ города Москвы "Школа  

№ 1415 "Останкино" 

ул. 1-я Останкинская, д. 29 

01.03.2024 15.00 

Акция "Расскажи, где 

торгуют смертью", Акция 

"Оглянись" 

  Багрова Н.В. 60 

46 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

04.03.2024 14.00 

Волонтерская помощь 

приюту животных 

«Дубовая роща» 

  

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

30 

47 
ГАОУ Школа «ШИК 16» 

Проспект Мира, 123 

04.03.2024 

по 

08.03.2024 

14.10 

Праздничные 

мероприятия к 

Международному 

женскому дню. 

«Школа маленьких 

принцесс» 

Международ

ный женский 

день 

Гольцов А.И. 

Казиева Э.Э.  
200 

48 

ОКЦ СВАО» Библиотека-

медиацентр № 67,  

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

05.03.2024 13.00 Все грани графики   Шурупова Ю.С.  25 

49 

ГБОУ города Москвы "Школа 

№ 1531 имени С.К. Годовикова" 

ул. Годовикова, д.4 

ул. Годовикова, д.16А 

06.03.2024 

по 

07.03.2024 

время по 

графику 

Концерты ко дню 8 марта 

с приглашением 

родителей обучающихся и 

ветеранов 

педагогического труда 

Международ

ный женский 

день 

Шидловская Н.М.  70 



 

50 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Аргуновская, д. 16, корп. 2 

06.03.2024 11.30 

Творческий концерт, 

посвященный 

Международному 

женскому дню: "Милые, 

дорогие, любимые, 

единственные!" 

Международ

ный женский 

день 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

65 

51 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Годовикова, дом 2 

06.03.2024 13.00 

Районное первенство по 

дартсу, приуроченное к 

Международному 

женскому дню 

Международ

ный женский 

день 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

60 

52 

ДШИ им. Даргомыжского, 

ул. Цандера, д.7, корп.2 

 

06.03.2024 16.00 

Праздничная программа 

«Есть в марте день 

особый!» 

Международ

ный женский 

день 

Глава администрации 

муниципального округа 

Останкинский 

Големба О.В. 

 

53 

ГБОУ города Москвы "Школа 

№ 1415 "Останкино" 

ул. 1-я Останкинская, д .29 

07.03.2024 15.00 
Международный женский 

день 
  Васильева Е.А. 100 

54 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

07.03.2024 13.00 Подари улыбку маме   Шурупова Ю.С.  25 

55 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Стартовая, д. 27-3 

07.03.2024 18.00 

Межрайонные 

соревнования по 

шахматам 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиала: 

Большаков А.И.  

50 

56 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, ул. Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

15.03.2024 12.40 

Деятельность Клуба 

Молодёжной Дипломатии 

и Клуба архивно-

поисковой деятельности 

  

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

25 



 

57 

ГБОУ города Москвы "Школа 

№ 1415 "Останкино" 

ул. 1-я Останкинская, д.29 

15.03.2024 12.00 Урок с Московским метро   Литинский Б.Б.  30 

58 
Детская площадка на ул. 1-я 

Останкинская, д.21А 
16.03.2024 15.00 

Масленичные гуляния 

«Добро пожаловать, 

весна!» 

Масленица 

Глава администрации 

муниципального округа 

Останкинский 

Големба О.В. 

100 

59 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Академика Королева, 

д.10 

16.03.2024 15.30 

Интерактивная 

программа, посвященная 

празднованию 

Масленицы: "Приходи, 

честной народ, Масленица 

всех зовет!" 

Масленица 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

100 

60 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, ул. Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

17.03.2024 15.00 

«Масленица по-

студенчески»: праздник, 

посвященный Масленице 

с целью сохранения 

русских традиций 

Масленица 

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

400 

61 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. 1-я Останкинская, д.29 

18.03.2024 15.30 

Православная викторина 

"По страницам 

православия" 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

45 

62 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, ул. Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

20.03.2024 10.40 

«Быстрее. Выше. Сильнее. 

Вместе» - мероприятие, 

посвященное 

Олимпийским играм и 

истории олимпийского 

движения 

  

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

120 

63 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Годовикова, дом 2 

20.03.2024 13.00 
Районные соревнования 

по армспорту 
  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

50 



 

64 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Академика Королева, д.1 

27.03.2024 17.00 

Театральная постановка, 

посвященная 

Международному дню 

театра: "Этот волшебный 

мир!" 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

85 

65 

ОЧУ ВО «Московская 

международная академия» 

Москва, Новомосковская, 

дом 15а, строение 1 

28.03.2024 14.20 

Брейн-ринг с 

приглашением 

представителей Русской 

Православной Церкви 

  

Проректор по 

воспитательной и 

социальной работе 

Лапин А.А.  

80 

66 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

Библиотека-медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

28.03.2024 13.00 
Колыбель России: 

Волгоградская область 
  Шурупова Ю.С.  25 

67 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

ул. Академика Королева, д.1 

29.03.2024 17.00 

Конкурс для девочек: " 

Мисс Весна - Веснушка - 

2024" 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И.  

40 

 

  


